

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento



3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	<i>SE ADJUNTA ANEXO N.º 01</i>
DE LA ENTIDAD	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	<i>SE ADJUNTA ANEXO N.º 02</i>

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	<i>Señalar otra moneda</i>
	MONTO	S/.					121,679.89

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	19/08/2024	FECHA DE GULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	20/08/2024
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
	<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.</i>			
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	<input checked="" type="checkbox"/>	NO X
	<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>			
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	<input checked="" type="checkbox"/>	NO X
	<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>			
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	<input checked="" type="checkbox"/>	NO X
	<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>			
5.	 GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE Sede Regional : <i>Dr. Segundo Francisco Morey Mirano</i> JEFE DE LA OFICINA DE LOGÍSTICA			
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES			
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

468
43

ESTRUCTURA GASTO DE SUPERVISION

"RENOVACION DE PISTA; EN EL(LA) AV. GRAU (TRAMO AV. CHINCHAYSUYO - AV. GRAN CHIMÚ) Y CA. CAHUIDE (TRAMO AV. UNIÓN - AV. GRAN CHIMÚ)
DEL DISTRITO DE LA VICTORIA, PROVINCIA CHICLAYO, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE" - CUI N° 2591882

PLAZO DE EJECUCION : 2.00 Meses
 MODALIDAD EJECUCION : CONTRATA A PRECIOS UNITARIOS
 SUPERVISION : EXTERNA POR PROCESO CONVOCATORIA (DEPENDE DE MONTO DEL POYECTO)
 VALOR REFERENCIAL : S/. 2,836,361.88

DESCRIPCION EQUIPO TECNICO	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	MESES	PART. MES	PARCIAL	TOTAL PARCIAL
PERSONAL DE OBRA (INC. LEYES SOCIALES)							55,000.00
PERSONAL CLAVE							
SUPERVISOR DE OBRA	Und	1.00	10,000.00	2.0	1.00	20,000.00	
ESPECIALISTA AMBIENTAL	Und	1.00	7,000.00	2.0	0.50	7,000.00	
ESPECIALISTA DE CALIDAD	Und	1.00	7,000.00	2.0	0.50	7,000.00	
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO	Und	1.00	7,000.00	2.0	1.00	14,000.00	
PERSONAL NO CLAVE							
TOPOGRAFO	Und	1.00	7,000.00	2.0	0.50	7,000.00	
ADMINISTRACION							10,900.00
CONTADOR	Und	1.00	2,500.00	2.0	0.50	2,500.00	
PERSONAL DE LIMPIEZA	Und	1.00	1,200.00	2.0	0.50	1,200.00	
SECRETARIA	Und	1.00	1,800.00	2.0	1.00	3,600.00	
CHOFER	Und	1.00	1,800.00	2.0	1.00	3,600.00	
MOVILIZACION							7,000.00
MOVILIDAD (ALQUILER DE CAMIONETA 4x4)	mes	1.00	3,500.00	2.0	1.00	7,000.00	
EQUIPAMIENTO (ALQUILER)							5,357.42
LAPTOP 2.50GHZ, 8GB DDR4, 1TB SATA, Video	mes	2.50	500.00	2.0	1.00	2,500.00	
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER B/N	mes	1.00	250.00	2.0	1.00	500.00	
ESCRITORIO C/ SILLA GIRATORIA	mes	6.00	55.00	2.0	1.00	660.00	
EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL (EPP)							
CHALECO DE INGENIERO	und	8.00	47.37	2.0	1.00	757.92	
CASCO DE INGENIERO	und	12.00	25.33	2.0	1.00	608.00	
LENTES P/OBRA	und	12.00	6.00	2.0	1.00	144.00	
EQUIPO DE TOPOGRAFIA ALQUILER (ESTACION TOTAL, PRISMAS, GPS, OTROS)	Mes	1.00	375.00	2.0	0.25	167.50	
SERVICIOS VARIOS							4,540.00
ALQUILER LOCAL DE OFICINA Y/O VIVIENDA	Mes	1.00	1,000.00	2.0	1.00	2,000.00	
PAGO DE SERVICIOS (energia electrica, agua, desague, etc).	Mes	1.00	150.00	2.0	1.00	300.00	
COMUNICACIONES (Telefonia e internet)	Mes	1.00	120.00	2.0	1.00	240.00	
GASTOS DE LICITACION Y NOTARIALES	gib	1.00	2,000.00	1.0	1.00	2,000.00	
UTILES DE ESCRITORIO							1,740.45
MATERIAL Y UTILES DE OFICINA (Lapiceros, Archiveros, Tinta para impresora, Fotocopias, Poteados de planos, Papel A4-A3, otros)	Gib	1.00	1,740.45	1.00	1.00	1,740.45	
SEGURO LEY ACCIDENTE EN OBRA (SCTR)							1,303.61
SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO (PERSONAL PROFESIONAL PERSONAL TECNICO), PARA SALUD Y PENSION	Mes	1.00	651.80	2.00	1.00	1,303.61	
PRUEBAS DE LABORATORIO							2,531.00
EN SUBRASANTE							
CBR SUBRASANTE	und	8.00	10.00			80.00	
GRADO DE COMPACTACION	und	8.00	10.00			80.00	
EN BASE Y SUB BASE GRANULAR							
GRANULOMETRIA	und	4.00	9.00			36.00	
LIMITES DE CONSISTENCIA	und	4.00	20.00			80.00	
EQUIVALENTE DE ARENA	und	2.00	25.00			50.00	
ABRASION LOS ANGELES	und	2.00	10.00			20.00	
SALES SOLUBLES	und	2.00	10.00			20.00	
PARTICULAS FRACTURADAS	und	2.00	20.00			40.00	
PARTICULAS CHATAS Y ALARGADAS	und	2.00	20.00			40.00	
PERDIDA EN SULFATO DE SODIO/MAGNESIO	und	2.00	20.00			40.00	
CBR	und	2.00	5.00			10.00	
RELACIONES DENSIDAD - HUMEDAD (PROCTOR MODIFICADO)	und	10.00	20.00			200.00	
DENSIDAD EN EL SITIO (METODO DEL CONO) / (METODO NUCLEAR)	und	15.00	45.00			675.00	
CAPA DE RODADURA							
DISENO DE MEZCLA DE CONCRETO	und	1.00	140.00			140.00	
GRANULOMETRIA	und	10.00	30.00			300.00	
EN VEREDAS, BARRAS Y SARDINELAS							
DISENO DE MEZCLA DE CONCRETO	und	1.00	120.00			120.00	
ROTURA DE PROBETAS	und	20.00	30.00			600.00	
COSTO DIRECTO							S/ 88,372.47
UTILIDAD (7%) de C.D							S/ 6,186.07
TOTAL PARCIAL							S/ 94,558.55
IGV (18%)							S/ 17,020.54
(1) PRESUPUESTO VALOR REFERENCIAL							S/ 111,579.09
LIQUIDACION DE OBRA							3,000.00
LIQUIDACION DE OBRA	Und	1.00	8,000.00	2.0	0.50	8,000.00	
COSTO DIRECTO							S/ 8,000.00
UTILIDAD (7%) de C.D							S/ 560.00
TOTAL PARCIAL							S/ 8,560.00
IGV (18%)							S/ 1,540.80
(2) PRESUPUESTO VALOR REFERENCIAL							S/ 10,100.80
PRESUPUESTO DE SUPERVISION DE OBRA							111,579.09
PRESUPUESTO DE LIQUIDACION							10,100.80
TOTAL							121,679.89



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA
Ing. OSCAR F. QUISPE ARIAS
 GERENTE DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA
 GERENTE DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA
Ing. Oscar F. Quispe Arias
 GERENTE DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA